

# 平成 20 年 9 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 8 月 8 日

上場会社名 西尾レントオール株式会社 上場取引所 大証一部  
 コード番号 9699 URL <http://www.nishio-rent.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西尾 公志  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役本社管理部門管掌 (氏名) 新田 一三  
 TEL : (06) 6251-7302

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成 20 年 9 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 10 月 1 日～平成 20 年 6 月 30 日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 20 年 9 月期第 3 四半期	57,761	△2.4	3,048	△48.3	3,119	△49.2	1,506	△70.9
平成 19 年 9 月期第 3 四半期	59,172	10.3	5,896	2.4	6,138	2.6	5,169	14.8
平成 19 年 9 月期	77,427	—	7,045	—	7,290	—	6,078	—

  

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 20 年 9 月期第 3 四半期	56	34	—	—
平成 19 年 9 月期第 3 四半期	192	94	192	60
平成 19 年 9 月期	226	97	226	61

### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
平成 20 年 9 月期第 3 四半期	92,079		48,442		51.0		1,755	33
平成 19 年 9 月期第 3 四半期	88,958		46,645		51.0		1,697	39
平成 19 年 9 月期	91,783		47,805		50.4		1,731	02

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
平成 20 年 9 月期第 3 四半期	115		619		△1,370		12,182	
平成 19 年 9 月期第 3 四半期	1,177		△1,470		△2,474		8,592	
平成 19 年 9 月期	2,988		△2,529		1,005		12,814	

2. 平成20年9月期の連結業績予想（平成19年10月1日～平成20年9月30日）  
平成20年5月8日に公表しました業績予想からの変更はありません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動） : 無  
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
〔(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年9月期第3四半期の個別業績（平成19年10月1日～平成20年6月30日）

(1) 個別経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成20年9月期第3四半期	41,491	△2.0	1,687	△60.5	2,370	△50.9	1,510	△42.8
平成19年9月期第3四半期	42,334	8.5	4,268	2.5	4,829	3.5	2,643	△11.5
平成19年9月期	55,152	—	4,922	—	5,532	—	3,188	—

  

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
平成20年9月期第3四半期	56	51
平成19年9月期第3四半期	98	64
平成19年9月期	119	06

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成20年9月期第3四半期	75,286	42,780	56.8	1,600	12
平成19年9月期第3四半期	71,693	41,509	57.9	1,552	50
平成19年9月期	74,200	42,024	56.6	1,571	80

2. 平成20年9月期の個別業績予想（平成19年10月1日～平成20年9月30日）  
平成20年5月8日に公表しました業績予想からの変更はありません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき予測したものであり、リスクや不確定要素が含まれております。従いまして、当社グループを取り巻く経済情勢、市場動向、競合状況等により実際の業績が予想数値と大幅に異なる可能性がありますのでご承知おき下さい。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期（平成19年10月 1 日から平成20年 6 月30日）におけるわが国の経済は、原油・鋼材等資源の高騰による原材料等の値上げやサブプライムローン問題を背景とした米国経済の減速懸念から、企業業績や個人消費が伸び悩むなど、景気の先行きに不透明感が増してまいりました。

このような状況の中、当社グループの第 3 四半期における業績は、連結売上高 57,761 百万円（前年同期比 97.6%）、営業利益 3,048 百万円（同 51.7%）、経常利益 3,119 百万円（同 50.8%）、四半期純利益 1,506 百万円（同 29.1%）と推移いたしました。

事業の種類別セグメントの概況は次の通りであります。

## [都市型建機市場]

都市型建機市場では、長引く改正建築基準法の影響により民間建築の新規着工が遅れ、建築関連商品の売上は民需が好調であった前年に比べ伸び悩んだものの徐々に改善しつつあり、道路・土木関連商品は前年並で推移しました。関西圏では阪神高速や名神高速道路などのリフレッシュ工事や首都圏では成田空港夜間工事・羽田空港の滑走路新設工事において土木工事用機械の受注に努めました。大阪・兵庫など企業誘致が目立つ関西圏では、輸出関連企業の工場建設・メンテナンス工事において高所作業機・小型建設機械が売上の伸ばしたほか、駅周辺の再開発工事や百貨店建替工事においてタワークレーンは前年以上の売上を確保することができました。

## [郊外型建機市場]

郊外型建機市場では、同じく改正建築基準法の影響・公共工事の削減により引続き厳しい状況の下、建築関連商品については建設機械や電子部品など輸出生産が盛んなメーカー工場や発電所のメンテナンス工事で受注に努めましたが、前年を下回る結果となりました。道路・土木関連商品につきましては高速道路や幹線道路のメンテナンス工事で売上は前年並で推移したほか、昨年 10 月から東日本エリアでも拡充を進めている舗装機械「アスファルトフィニッシャー」が磐越道拡幅工事や東北道舗装補修工事などの大型舗装工事で受注し、売上に貢献いたしました。

## [イベント・産業界他]

イベント・産業界市場では、かねてより大型テントやシステムパネルの保有量拡大を進め安定供給を目指してまいりました。その結果、地方の展示会や学会などの小規模な現場からインターハイやセレモニー会場などの大型現場に至るまで需要は件数・規模とも増加しました。このほか、通信・映像機器商品を活用したシステムで VE 提案営業を推進し、ダム現場での安全監視システムや空港工事での入退場管理システムなど現場の安全性・効率性を重視した商品展開を進めてまいりました。また 5 月には当市場の部門が合同で「イベント JAPAN（横浜）」に出展し、新商品のベルギー製二階建てテント「アルコールテントダブルデッキ」や通信機器によるシステム提案商品、子供向け室内遊具、産業界向け小型機器など幅広い商品群で当市場の総合力を PR し、受注活動に努めました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

## (1) 資産、負債及び純資産の状況

当第 3 四半期の総資産は 92,079 百万円と対前連結会計年度末比で 100.3%、295 百万円の増加となりました。主な増加は売上債権の増加 631 百万円及び賃貸用資産の増加 1,100 百万円であり、主な減少は有価証券 1,398 百万円であります。

負債合計は 43,636 百万円と、対前連結会計年度末比で 99.2%、340 百万円の減少となりました。主な減少は有利子負債の減少 582 百万円及び未払法人税等の減少 1,113 百万円であり、主な増加は設備未払金の増加 2,071 百万円であります。

純資産合計は 48,442 百万円と前連結会計年度末比で 101.3%、636 百万円の増加となりました。

## (2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によって得られたキャッシュ・フローは 115 百万円（前年同期比 9.8%）となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益 2,996 百万円、減価償却費 8,509 百万円、賃貸用資産の取得による支出 8,333 百万円並びに法人税等の支払額 2,553 百万円であります。

投資活動によって得られたキャッシュ・フローは 619 百万円（前年同期は 1,470 百万円の支出）となりました。これは主に有価証券の増減額 1,000 百万円及び投資有価証券の売却による収入 1,005 百万円並びに有形固定資産の取得による支出 1,258 百万円であります。

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは 1,370 百万円（前年同期は 2,474 百万円の支出）となりました。これは主に有利子負債の削減（前連結会計年度末に比べて 598 百万円の減少）を進めたことによるもの及び親会社による配当金の支払額 695 百万円であります。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 3 四半期の業績は、わずかに計画値に達しませんでした。徐々に工事動向も改善しており平成 20 年 5 月 8 日に公表しました業績予想からの変更はありません。

## 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用：

棚卸方法：帳簿棚卸

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更：無

### (追加情報)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得した資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の 5%に到達した連結会計年度の翌連結会計年度より、取得価額の 5%相当額と備忘価額との差額を 5 年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。

これにより、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ 261 百万円減少しております。

## 5. (要約)四半期連結財務諸表

## (1) (要約)四半期連結貸借対照表

区分	前年同四半期末 (平成19年9月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年9月期第3四半期末)		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	8,592,726		12,182,091		12,814,946	
2. 受取手形及び売掛金	24,380,816		23,585,818		22,954,808	
3. 有価証券	410,179		—		1,398,600	
4. たな卸資産	1,075,820		1,073,405		1,038,504	
5. その他	4,487,912		4,708,598		3,899,128	
貸倒引当金	△363,107		△322,450		△268,557	
流動資産合計	38,584,347	43.4	41,227,463	44.8	41,837,431	45.6
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 貸貸用資産	18,438,004		18,885,609		17,785,354	
(2) 建物及び構築物	5,214,801		5,625,429		5,361,588	
(3) 土地	15,901,231		16,088,055		15,901,231	
(4) その他	1,193,953	40,747,991	1,223,541	41,822,636	1,121,643	40,169,818
2. 無形固定資産	136,384		91,112		118,557	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	5,088,634		5,021,636		5,314,010	
(2) その他	4,868,626		4,384,540		4,793,577	
貸倒引当金	△467,540	9,489,720	△468,370	8,937,806	△449,761	9,657,826
固定資産合計	50,374,096	56.6	50,851,555	55.2	49,946,202	54.4
資産合計	88,958,443	100.0	92,079,018	100.0	91,783,633	100.0

区分	前年同四半期末 (平成19年9月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年9月期第3四半期末)		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	13,093,749		12,106,416		12,256,274	
2. 短期借入金	2,450,000		3,900,000		3,950,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	8,091,320		3,778,370		7,185,360	
4. 1年以内償還予定社債	2,032,500		920,000		1,032,500	
5. 賞与引当金	1,863,184		1,580,663		1,678,977	
6. 役員賞与引当金	50,389		30,255		70,281	
7. 設備未払金	4,693,477		5,739,632		3,667,866	
8. その他	3,718,956		2,431,647		3,947,139	
流動負債合計	35,993,576	40.5	30,486,985	33.1	33,788,399	36.8
II 固定負債						
1. 社債	1,790,000		2,270,000		1,530,000	
2. 長期借入金	3,908,370		10,298,700		8,051,500	
3. 退職給付引当金	160,107		170,484		149,573	
4. 役員退職慰労引当金	218,666		224,888		243,596	
5. 負ののれん	8,409		1,681		6,727	
6. その他	233,704		184,183		207,850	
固定負債合計	6,319,258	7.1	13,149,938	14.3	10,189,248	11.1
負債合計	42,312,835	47.6	43,636,923	47.4	43,977,648	47.9
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	6,045,761		6,045,761		6,045,761	
2. 資本剰余金	7,355,750		7,355,750		7,355,750	
3. 利益剰余金	32,443,508		34,163,118		33,351,937	
4. 自己株式	△667,514		△669,651		△668,764	
株主資本合計	45,177,505	50.8	46,894,978	50.9	46,084,684	50.2
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	155,154		40,191		113,485	
2. 繰延ヘッジ損益	2,491		—		1,933	
3. 為替換算調整勘定	46,047		△4,912		81,242	
評価・換算差額等合計	203,693	0.2	35,278	0.1	196,660	0.2
III 少数株主持分	1,264,408	1.4	1,511,837	1.6	1,524,639	1.7
純資産合計	46,645,607	52.4	48,442,095	52.6	47,805,984	52.1
負債純資産合計	88,958,443	100.0	92,079,018	100.0	91,783,633	100.0

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前年同四半期 (平成19年9月期第3四半期)		当四半期 (平成20年9月期第3四半期)		(参考) 前期 (平成19年9月期)				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		59,172,960	100.0		57,761,428	100.0		77,427,701	100.0
II 売上原価		36,310,431	61.4		36,795,667	63.7		47,879,957	61.8
売上総利益		22,862,529	38.6		20,965,760	36.3		29,547,744	38.2
III 販売費及び一般管理費		16,966,254	28.6		17,916,896	31.0		22,501,890	29.1
営業利益		5,896,274	10.0		3,048,863	5.3		7,045,853	9.1
IV 営業外収益		567,491	0.9		489,830	0.8		704,946	0.9
V 営業外費用		324,998	0.5		419,153	0.7		460,334	0.6
経常利益		6,138,767	10.4		3,119,540	5.4		7,290,466	9.4
VI 特別利益		21,096	0.0		18,442	0.0		513,005	0.7
VII 特別損失		88,987	0.2		141,046	0.2		220,721	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益		6,070,876	10.2		2,996,936	5.2		7,582,750	9.8
法人税、住民税及び事業税	2,124,069			658,334			2,586,743		
法人税等調整額	△1,584,229	539,840	0.9	761,277	1,419,612	2.5	△1,465,449	1,121,293	1.4
少数株主利益		361,389	0.6		70,994	0.1		383,381	0.5
四半期(当期)純利益		5,169,647	8.7		1,506,329	2.6		6,078,075	7.9

## (3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成19年9月期第3四半期)	当四半期 (平成20年9月期第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年9月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	6,070,876	2,996,936	7,582,750
減価償却費	6,818,384	8,509,700	9,478,109
負ののれん償却額	△53,712	△5,157	△55,394
貸倒引当金の増減額	122,149	76,339	8,760
賞与引当金の増減額	277,725	△95,289	92,720
役員賞与引当金の増減額	△19,520	△40,026	372
退職給付引当金の増減額	7,463	20,910	△3,070
役員退職慰労引当金の増減額	△111,675	△18,707	△86,745
受取利息及び受取配当金	△36,770	△48,367	△44,552
支払利息	199,404	239,509	271,006
持分法による投資利益	△74,222	△136,540	△62,224
投資有価証券売却益	△3,451	—	△3,451
投資有価証券評価損	—	3,442	—
関係会社株式売却益	—	—	△486,697
関係会社株式評価損	—	—	53,449
持分変動益	△14,213	—	△16,648
固定資産売却益	△3,431	△18,442	△6,207
固定資産除売却損	88,987	137,604	167,271
賃貸用資産の売却による原価振替高	293,500	301,505	366,443
賃貸用資産の取得による支出	△8,354,846	△8,333,576	△11,370,655
売上債権の増減額	△2,903,282	△651,934	△1,469,990
たな卸資産の増減額	△143,025	△34,900	△105,655
仕入債務の増減額	2,971,822	△145,920	2,133,500
その他	△507,016	34,310	73,074
小計	4,625,147	2,791,395	6,516,164
利息及び配当金の受取額	48,456	67,183	30,628
利息の支払額	△158,865	△189,852	△264,834
法人税等の支払額	△3,336,841	△2,553,291	△3,292,993
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,177,897	115,434	2,988,965



	前年同四半期 (平成19年9月期第3四半期)	当四半期 (平成20年9月期第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年9月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の増減額	989,474	1,000,762	1,443
短期貸付金の増減額	7,064	△7,867	4,116
有形固定資産の取得による支出	△963,337	△1,258,937	△1,322,148
有形固定資産の売却による収入	14,163	320,485	15,430
無形固定資産の取得による支出	△9,228	△35,455	△15,026
営業の譲受による支出	△1,776,216	—	△1,776,216
投資有価証券の取得による支出	△1,883	△304,524	△305,077
投資有価証券の売却による収入	404,539	1,005,730	404,454
関係会社株式の取得による支出	—	—	△50,102
関係会社株式の売却による収入	—	—	721,003
少数株主からの子会社株式取得支出	—	△1,950	—
長期貸付けによる支出	△240,440	△258,053	△379,340
長期貸付金の回収による収入	156,254	234,005	195,226
敷金保証金の取得による支出	△183,012	△144,567	△212,042
敷金保証金の回収による収入	132,714	70,816	188,721
その他	△210	△600	△181
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,470,119	619,845	△2,529,738
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金が増減額	300,000	△50,000	1,800,000
長期借入れによる収入	—	5,488,700	5,000,000
長期借入金の返済による支出	△328,490	△6,648,490	△2,091,320
社債の発行による収入	—	1,383,397	—
社債の償還による支出	△1,085,000	△772,500	△2,345,000
子会社の株式の発行による収入	27,058	—	31,971
自己株式の取得による支出	△655,843	△887	△657,092
配当金の支払額	△704,087	△695,147	△704,087
少数株主に対する配当金の支払額	△28,515	△75,303	△28,515
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,474,876	△1,370,231	1,005,956
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	8,259	2,095	△1,802
V 現金及び現金同等物の増減額	△2,758,839	△632,855	1,463,380
VI 現金及び現金同等物の期首残高	11,251,128	12,814,946	11,251,128
VII 新規連結子会社の現金及び現金同等物	100,437	—	100,437
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	8,592,726	12,182,091	12,814,946

## 6. (要約) 四半期個別財務諸表

## (1) (要約) 四半期個別貸借対照表

区分	前年同四半期末 (平成19年9月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年9月期第3四半期末)		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	4,985,640		8,891,224		8,595,233	
2. 受取手形	4,374,056		4,040,046		3,420,887	
3. 売掛金	12,196,586		11,552,474		12,087,108	
4. たな卸資産	265,668		340,497		322,051	
5. その他	4,486,079		4,848,199		4,812,046	
貸倒引当金	△228,435		△155,638		△148,142	
流動資産合計	26,079,596	36.4	29,516,803	39.2	29,089,184	39.2
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 貸貸用資産	15,839,299		16,791,130		15,327,592	
(2) 建物	2,269,130		2,379,182		2,346,567	
(3) 土地	9,895,959		10,080,765		9,895,959	
(4) その他	1,125,124	29,129,514	1,108,693	30,359,772	1,100,391	28,670,510
2. 無形固定資産		121,577		77,372		104,740
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	10,845,801		10,526,008		10,524,058	
(2) その他	5,781,145		5,083,058		6,079,749	
貸倒引当金	△264,564	16,362,382	△276,361	15,332,705	△267,857	16,335,951
固定資産合計		45,613,474		45,769,850		45,111,202
資産合計		71,693,070		75,286,653		74,200,387
		100.0		100.0		100.0

区分	前年同四半期末 (平成19年9月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年9月期第3四半期末)		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	8,884,948		8,135,587		8,157,015	
2. 短期借入金	2,100,000		3,300,000		3,350,000	
3. 1年以内返済予定長期借入金	6,440,000		3,650,000		5,270,000	
4. 1年以内償還予定社債	1,000,000		—		—	
5. 未払法人税等	746,319		—		1,140,667	
6. 賞与引当金	1,450,316		1,184,000		1,197,200	
7. 役員賞与引当金	38,000		18,000		44,000	
8. 設備未払金	4,415,057		5,131,528		3,462,855	
9. その他	1,462,789		1,309,885		1,418,946	
流動負債合計	26,537,431	37.0	22,729,000	30.2	24,040,685	32.4
II 固定負債						
1. 長期借入金	3,500,000		9,618,700		8,000,000	
2. 役員退職慰労引当金	90,815		103,610		93,680	
3. その他	55,800		54,789		41,700	
固定負債合計	3,646,615	5.1	9,777,099	13.0	8,135,380	11.0
負債合計	30,184,046	42.1	32,506,100	43.2	32,176,065	43.4

区分	前年同四半期末 (平成19年9月期第3四半期末)		当四半期末 (平成20年9月期第3四半期末)		(参考) 前期末 (平成19年9月期末)		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金		6,045,761		6,045,761		6,045,761	
2. 資本剰余金							
(1) 資本準備金	7,355,750		7,355,750		7,355,750		
資本剰余金合計		7,355,750		7,355,750		7,355,750	
3. 利益剰余金							
(1) 利益準備金	805,000		805,000		805,000		
(2) その他利益剰余金							
固定資産圧縮積立金	87,318		87,318		87,318		
特別償却準備金	2,796		488		1,954		
別途積立金	23,400,000		25,900,000		23,400,000		
繰越利益剰余金	4,341,154		3,204,502		4,887,376		
利益剰余金合計		28,636,268		29,997,308		29,181,648	
4. 自己株式		△667,514		△669,651		△668,764	
株主資本合計		41,370,265	57.7	42,729,169	56.7	41,914,396	56.5
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金		136,267		51,383		107,992	
2. 繰延ヘッジ損益		2,491		—		1,933	
評価・換算差額等合計		138,758	0.2	51,383	0.1	109,925	0.1
純資産合計		41,509,024	57.9	42,780,552	56.8	42,024,321	56.6
負債純資産合計		71,693,070	100.0	75,286,653	100.0	74,200,387	100.0

## (2) (要約) 四半期個別損益計算書

区分	前年同四半期 (平成19年9月期第3四半期)		当四半期 (平成20年9月期第3四半期)		(参考) 前期 (平成19年9月期)				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		42,334,984	100.0		41,491,237	100.0		55,152,259	100.0
II 売上原価		26,256,909	62.0		27,125,190	65.4		34,583,663	62.7
売上総利益		16,078,075	38.0		14,366,046	34.6		20,568,596	37.3
III 販売費及び一般管理費		11,809,365	27.9		12,678,879	30.5		15,645,922	28.4
営業利益		4,268,709	10.1		1,687,167	4.1		4,922,673	8.9
IV 営業外収益		869,367	2.0		1,059,539	2.5		1,036,736	1.9
V 営業外費用		308,942	0.7		376,411	0.9		427,364	0.8
経常利益		4,829,134	11.4		2,370,295	5.7		5,532,046	10.0
VI 特別利益		1,950	0.0		18,797	0.1		406,741	0.8
VII 特別損失		203,784	0.5		123,323	0.3		328,732	0.6
税引前四半期(当期)純利益		4,627,300	10.9		2,265,768	5.5		5,610,055	10.2
法人税、住民税及び事業税	1,980,754			430,282			2,368,120		
法人税等調整額	3,486	1,984,241	4.7	324,678	754,961	1.9	53,495	2,421,616	4.4
四半期(当期)純利益		2,643,058	6.2		1,510,807	3.6		3,188,439	5.8